
     
           DETERMINAZIONE  n°  973  del   25.10.2016                              

OGGETTO:  Riaffidamento  del  quinto  d'obbligo  in  favore  ditta  Silfi  per 
incremento  del  servizio  di  manutenzione  impianti  semaforici  e  
segnaletica  luminosa  sulla  viabilità  com.le con  particolare 
riferimento all'impianto di Via Boccaccio.

                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE

      PREMESSO che:
 con Determinazione  n°  1118   del   02.12.2015  è stato affidato alla Società SILFI s.p.a., 
cui  è  subentrata,  come da presa d'atto con determina n° 720 del  3.8.2016, la  "SILFI 
SOCIETÀ ILLUMINAZIONE FIRENZE e SERVIZI SMARTCITY SOCIETA' PER AZIONI siglabile 
SILFIspa"  con sede in  Via dei Della Robbia 47, 50132 Firenze (FI),  CF e partita IVA n° 
06625660482, il servizio di manutenzione impianti semaforici e segnaletica luminosa sulla 
viabilità  com.le  per  il  periodo  Dicembre  2015  –  Dicembre  2016,  per  un  importo 
complessivo di  €. 17.464,36 IVA compresa  CIG: Z2E1764ED3, imputato sul Cap. PEG 
6141.0 “manutenzione impianti semaforici”, nel modo seguente:

• €    1.115,08    sul Bilancio anno 2015, impegno 2015/1825 
• €  16.349,28    sul Bilancio pluriennale anno 2016, impegno 2016/151;

   
     CONSIDERATA la necessità di riaffidare una somma aggiuntiva per ulteriori interventi 
a misura di manutenzione ordinaria degli impianti semaforici,  con particolare riferimento 
all'impianto  di  Via  Boccaccio, alla  predetta  ditta  SILFIspa,  titolare  del  servizio  di 
manutenzione  impianti  semaforici  e  segnaletica  luminosa  sulla  viabilità  com.le  per  il 
periodo Dicembre 2015 – Dicembre 2016, e che tali importi possono essere ricompresi nel 
quinto d'obbligo dell'importo originario IVA esclusa di €. 14.315,05 che è pari alla somma 
netta di €. 2.863,01, oltre €. 629,86 di IVA, per complessivi €. 3.492,87

       VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi 
nella Pubblica Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per l’acquisto di 
prodotti comparabili con quelli di che trattasi, 

VISTO il DURC emesso attestante la regolarità della Ditta SILFI SPA nel versamento 
dei contributi prev.li ed ass.vi, fino al 19.11.2016, che sarà oggetto di verifica, ai fini della 
liquidazione delle competenze; 

        VISTO il D. Lgs. 267/2000 (T.U. Ordinamento Enti Locali) e sue successive modifiche 
ed integrazioni, lo Statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di Contabilità;

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA  la Determinazione n° 408 del 03.05.2016 incarico a Massimo Nardi - Settore 
"Viabilità, Mobilita' e Centro Operativo" del Dirigente dell’Area 2 - Servizi al Territorio, con la 
quale è stata affidata al sottoscritto la suddetta posizione organizzativa;

DETERMINA 

quanto segue:

1. le premesse sono parte integrante dell'approvazione;

2. di procedere all'affidamento della somma aggiuntiva di €. 2.863,01, oltre €. 629,86 
di IVA, per complessivi €. 3.492,87 per ulteriori interventi a misura di manutenzione 
ordinaria  degli  impianti  semaforici,  ricompresi  nel  quinto  d'obbligo  dell'importo 
originario IVA esclusa di €. 14.315,05, con particolare riferimento all'impianto di Via 
Boccaccio, alla predetta  ditta SILFI SOCIETÀ ILLUMINAZIONE FIRENZE e SERVIZI 
SMARTCITY SOCIETA'  PER AZIONI,  siglabile  SILFIspa  con sede in  Via dei  Della 
Robbia 47, 50132 Firenze (FI);

3.  di  impegnare  tale  somma di   €.  3.492,87 in  favore  della  ditta SILFIspa, con 
imputazione sul Bilancio del corrente anno 2016  su: Missione 10 “Trasporti e diritto 
alla mobilità” Programma 05 “viabilità e infrastrutture stradali” - Piano finanziario 
U.1.03.02.09.4,  cap. PEG 6141.0 “manutenzione impianti semaforici", impegno n° 
1690/2016,   dando  atto che,  ai  fini  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei 
pagamenti  di  cui  alla  L.  136/2010  e  s.m., le  predette  prestazioni  sono 
contraddistinte  dal   codice  CIG:  Z2E1764ED3,  che  è  il  solito  dell'affidamento 
originario e può essere incrementato fino al quinto d'obbligo, (il CUP non è previsto) 
la  scadenza  della  presente  obbligazione  e  quindi  la  sua  esigibilità  da  parte  del 
contraente è fissata nel mese di dicembre 2016;

4. la ditta affidataria SILFIspa  ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla 
norma,  incluso quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato 
sul quale ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel 
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile 
della spesa.   

Il Responsabile del Settore 
  (Geom. Massimo Nardi)

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


AREA 1 – gestione delle risorse
           Settore gestione risorse economico finanziarie

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 
151, comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.

E’ esecutiva.

                                                                            IL  DIRIGENTE         
                                                                          (Dr. Dario Navarrini)

_________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e  
rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  
documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente ed e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001  e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001. 
 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	
	DETERMINAZIONE n° 973 del 25.10.2016
	Settore gestione risorse economico finanziarie

